

Magistrát města Ostravy

5zubv7w

V Ostravě, 2.3.2023

Na základě zákona č. 106/1999 Sb. se na Vás obracím jako zřizovatele Městské policie Ostrava s dotazem:

Kdo nařídil, aby Městské policie Ostrava již od prvního pracovního dne v roce 2023, tedy 2.1. a 3.1. 2023 rozdávali od časných ranních hodin na parkovišti mezi ulicemi Novinářská a Ahepjukova pokuty za nezaplacení parkovacích karet na rok 2023?

Kdo je zodpovědný za to, že ve dnech 18.12. – 22.12. 2022 a 18.-27. 1 2023 nebyly ulice Novinářská a Ahepjukova odklizené od sněhu, tj. chodníky a parkoviště?

Kde mám uplatňovat náhradu újmy, která mi byla způsobena tím, že jsem z důvodu nouze musel cca 2,5 hodiny dělat práci za pracovníky města Ostravy?

S pozdravem



Vaše značka:

Ze dne:

Pan

Č. j.: SMO/172652/23/LPO/

Sp. zn.: S-SMO/148192/23/LPO/5

Vyřizuje:

Telefon:

DS

E-mail:

Datum: 14.03.2023

Vážený pane,

statutární město Ostrava obdrželo žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, od žadatele pana , bytem ze dne 2. 3. 2023.

K předmětné žádosti poskytujeme následující informace:

- 1) Kdo nařídil, aby Městské policie Ostrava již od prvního pracovního dne v roce 2023, tedy 2.1. a 3.1. 2023 rozdávali od časných ranních hodin na parkovišti mezi ulicemi Novinářská a Ahepjukova pokuty za nezaplacení parkovacích karet na rok 2023?

Tato činnost nebyla strážníkům „nařízena“. Vyplývá z povinností stanovených obecní policii zákonem č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zabezpečováním místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších úkolů dle uvedeného nebo zvláštního zákona.

- 2) Kdo je zodpovědný za to, že ve dnech 18.12. – 22.12. 2022 a 18.-27. 1 2023 nebyly ulice Novinářská a Ahepjukova odklizené od sněhu, tj. chodníky a parkoviště?

Dle čl. 9 odst. 5 obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy připadá povinnost udržovat Vámi uvedené místní komunikace příslušnému městskému obvodu v rámci příslušného katastrálního území.

- 3) Kde mám uplatňovat náhradu újmy, která mi byla způsobena tím, že jsem z důvodu nouze musel cca 2,5 hodiny dělat práci za pracovníky města Ostravy?

Vzhledem k tomu, že neuvádíte, o jakou újmu se má jednat, ale je možné dovodit, že měla vzniknout v souvislosti s odklizením sněhu ve výše uvedené době, tak pakliže opravdu nějaká vznikla, je potřeba danou věc řešit s příslušným městským obvodem.

S pozdravem

-podepsáno elektronicky-